inquam, regiam potestatem nobilem esse servitutem?

5. Quàm utilia sunt Senecæ præcepta! Assuescamus, inquiebat semper, a nobis amovere pompam et magnificentiam.

2.^a PARTE.

6. Neminem unquam scientiæ neque virtutis puduit.
7. Pulehrum est sua vitia nôsse.
8. Alexander, interrogatus ubinam thesauros suos re-
conderet: «Apud amicos,» inquit.
9. Diogenes prædicare solebat se feliciorum esse quàm
regem ipsum Persarum: «Mihi nihil deest,» in-
quiebat; «illi autem nunquàm satis adest.»
10. Deus auxiliari non solet temerè periculum adeuntibus.
11. Nemo potest fieri bonus vir sinè Deo.

CXXXV. = VERBOS IRREGULARES.

(Cláusulas sueltas).

4.^a PARTE.

1. Licebat Spartanis adolescentibus furari, sed illis
non licebat deprehendi.
2. Non omnibus libet hominibus in solitudine vivere.
3. Adolescentem semper decebit modestia.
4. Meritò putatur animam esse immortalem.
5. Necessarium est fortissimè pugnetur ut victoria
referatur.
6. Quando malè agent homines, illos pœnitebit.
7. Si peccatores pœniteret, veniam suam ferrent.
8. Diogenem paupertatis suæ non puduit.
9. Oportet, oportebit ut homines pigeat suo defuisse
officio.

2.^a PARTE.

10. Credo quosdam homines virtutis facillè tædere; vita
eorum nos pudeat.
11. Dicitur cervos celerrimos esse; dicebatur eos diu-
tissimè vivere.

12. Traditum est gigantes diis bellum intulisse.
13. Oportet amare patriam: apud Romanos, illi corpore operam navare oportebat.
14. Vos pudeat malos imitari.
15. Inimici testimonio credi non oportet.
16. Pravitates animi vitia esse dicitur.

CXXXVI. = RECAPITULACION

DE LOS VERBOS IRREGULARES.

1.^a PARTE.

La Bondad de Dios.

1. Adamus Creatorem offendere ausus est et statim punitus est.
2. Dominum tamen illius misertum est, quum illum peccati sui pœnituit.
3. Bonus ille pater generis humani exitium volebat, semper enim clementiæ suæ æternæ meminerat; sed peccatum tunc oderat ut illud hodie adhuc odit.
4. Suspiria miserorum audire solet, illumque malorum hominum miseret, sinceram verò vult pœnitentiam.
5. Itaque ii, quos flagitiorum suorum piget, misericordiam sperare queunt, ii autem peribunt, quos peccatorum suorum non pœnitebit.

2.^a PARTE.

Sobre el pueblo romano.

1. Maxima audebat populus romanus ad comparandum gloriam et vincendum reipublicæ hostes.
2. Victores redibant milites, aut pugnando peribant; laboribus gaudebant et fluvios montesque transibant.
3. Otium oderant, quod, inquietabant, fortes milites non decet, sed mulieres et ignavos.

4. Non ignoratur eos belli leges novisse et disciplinae meminisse.
5. Itaque, a peritis ducibus ducti, semper felices et victores redire poterant, quia mortem quam infamiam malebant.